

11 luglio 2012 0:00

Matrimonio con straniero senza permesso di soggiorno

Salve,

Vi ringrazio per la Vs cortese risposta ad una mia precedente domanda. Avrei altre domande da porvi al riguardo:

1- dato che uno straniero può sposarsi con una italiana, cosa bisogna fare affinché il matrimonio sia fattibile?

(documenti, permessi, nulla osta, ecc?)

2- Da dicembre a febbraio si riuscirebbero a fare "i documenti necessari" per poter sposarsi in comune?

3- Quindi lo straniero non solo avrebbe diritto al permesso di soggiorno ma addirittura automaticamente alla carta di soggiorno, giusto? In quanto tempo avrebbe i documenti?

4- Per avere il permesso di soggiorno lo straniero deve rientrare al suo paese di origine (El Salvador)??

Grazie mille

Elizabeth, da Milano (MI)

Risposta:

rispondiamo alle sue domande:

1 - trova le informazioni in questa scheda:

http://immigrazione.aduc.it/articolo/matrimonio+cittadini+italiani+extracomunitari_16753.php

2 - tendenzialmente sì, i tempi possono variare però da comune a comune, le suggeriamo di informarsi presso il suo;

3 - sì, i tempi variano da questura a questura;

4 - no, non deve rientrare nel Paese di provenienza.

ADUC Immigrazione - <http://immigrazione.aduc.it/>